
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

09 сио*сЛ ПРРИСАЗ 

г. Чита
/О /Ж

О выдаче разрешения на добывание объе1стов растительного мира, 
занесенных в Красную книгу Забайкальского края, Ф Г Б У  
«Забайкальский государственный университет»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года 
№ 115-ЗЗК «О Красной книге Забайкальского края», постановлением 
Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2014 года № 683 «О порядке 
добывания объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную 
книгу Забайкальского края», приказом Министерства природных ресурсов 
Забайкальского края от 25 июня 2018 года № 25-н/п «Об утверждении 
Административного регламента Министерства природных ресурсов 
Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по выдаче 
разрешений на добывание объектов растительного мира, занесенных в 
Красную книгу Забайкальского края», на основании заключения Комиссии 
по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам растений, 
животных и грибов Забайкальского края от 8 июня 2022 года, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу охраны окружающей среды выдать разрешение на 
добывание Сапожниковии растопыренной (Saposhnikovia divaricata) ФГБУ 
«Забайкальский государственный университет».

2. Установить срок действия разрешения со дня выдачи разрешения 
один календарный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Павлова А.Н.

Министр природных ресурсов 
Забайкальского края С.И.Немков


